¶ Actiua z ignota opt. doc. f. subtilis di.

¶ Actiua z ignota opt. doc. f. subtilis di.

¶ Actiua z ignota opt. doc. f. subtilis di.

¶ Actiua z ignota opt. doc. f. subtilis di.

¶ Actiua z ignota opt. doc. f. subtilis di.

¶ Actiua z ignota opt. doc. f. subtilis di.

¶ Actiua z ignota opt. doc. f. subtilis di.

¶ Actiua z ignota opt. doc. f. subtilis di.

¶ Actiua z ignota opt. doc. f. subtilis di.

¶ Actiua z ignota opt. doc. f. subtilis di.

¶ Actiua z ignota opt. doc. f. subtilis di.

Art. 1.

Nota 1.

Nota 1.

Art. 1.

Esclio.

¶

Articu. 3.

Dubi.

Dubi.

¶

Dubl. 3.

essentia est hic pater: et ille pater est generans: & essentia est generans: de q̄ alibi. Et ita p̄na a pte in modo ad totū nō valet: q̄ totū nō p̄dicat nisi immediate: & pars in modo p̄dicat tam mediate q̄ immediate. Dubitat tertio circa illud q̄ de forma sp̄logistica. Itaq̄ resp̄dit: Hec dicitur q̄ dicit q̄ talis modus arguēti. Hic pater generans: essentia est p̄r: & essentia generat: semp̄ ter nec pater q̄ in p̄posito in diuinitis. Et q̄ nūq̄ alibi p̄ter esse tres res: q̄rū nulla est alia: que tamē sunt vna res numero: s̄ tantū in diuinitis illud reperit. Et ideo nō oportet ibi q̄ si aliqua cōiungantur cum illa vna re singularissima: q̄ ideo inf̄ se coniungant: vnde nō sequit̄. Hic essentia diuina est p̄r: filius est essentia diuina: ergo filius est pater. Hec expositio hęc essentia diuina est pater: et hic est filius: ergo filius est pater. Hec valet: hic pater generat: & hic p̄r est essentia: ergo essentia generat. Et p̄r per hoc ip̄onit auctori q̄ velit dicere: q̄ forme sp̄logistiche q̄ sunt euidentissime nō te neant in diuinitis: s̄ in in creaturis. Et p̄bat ibi q̄ si seruatur debita forma: tenet in diuinitis sicut i creaturis. Sed male ip̄onit auctori. Nam ep̄p̄se dicit in logica: q̄ vbiq̄ valet forma sp̄logistica dū regulatur per dici de omni: vel de nullo. Et si nō regulat̄: iam nō est forma sp̄logistica. Ad hoc autē q̄ regulat̄. Et oportet q̄ mediū in p̄missis cōplete distribuat̄: ita q̄ vique distributōnis p̄dicatur in vniuersali denotet dici de q̄cūq̄ de quo dicit̄: seu dici p̄t̄ subiectum: ita q̄ nihil est sumere sub subiecto de q̄ nō v̄ p̄dicatum: & sic distribuendo p̄r in illa. Omnis pater generat: si p̄r cōplete distribuatur valet t̄m. De q̄cūq̄ verū est dicere q̄ est p̄r de illo verū est dicere q̄ generat: & illa est manifeste falsa: & t̄c est bonus sp̄logisticus licet nō p̄batius sed foli illarum. Omnis p̄r generat: essentia diuina est pater: & essentia diuina genuit: & maior est falsa sicut conclusio. Sed accipiendo p̄r vt nō distribuatur complete: sic vt valet illam. Quod est omne q̄ est pater generat: sic vera est: s̄ nō potest eē p̄missa in sp̄logismo: q̄ non regulat̄ per dici de omni & ita non erit forma sp̄logistica: sicut de illa. Omnis essentia diuina est pater p̄m̄ distributōne eius incompleta valet. Quod est omnis essentia diuina est pater: que est vera: sed nihil valet ad sp̄logismum. Sed p̄t̄ loquēdū q̄ impossibile putaret vna rem singularem esse plures res sicut impossibile est in creaturis: crederet illa forma sufficere: q̄ credit tales p̄positōnes regulari per dici de omni vel de nullo. Et q̄d in creaturis nō datur instantia: ideo ibi valet materialiter: sed in diuinitis nec materialiter valet: q̄ ibi dāt instantia: nullibi tam simpliciter valet: q̄ nec in creatur: nec in diuinitis seruatur forma sp̄logistica: nisi fuerit distributio cōpleta quo ad nō expositōnes: vs̄ significatio cōpleta quo ad expositōnes. De q̄ vidēdum lactus i logica & in galleganis doctōris. Quarto dubitatur de illa. Essentia est pater: ergo pater filii: & sequē dicitur q̄ p̄m̄ Soc̄. & itego. q̄ vel pater capitur adiectiue vel substantiue. Si primū cōcedit̄: q̄ valet illa: essentia est hyp̄ostasīs vel p̄sona: illa genuit vel habet filii. Si accipit̄ adiectiue negat̄: q̄ accipit̄ p̄o. p̄cipitate q̄ est generare: & valet illam. Essentia est pater filii: id est essentia genuit filium. vel est generans q̄ est manifeste falsa. Et cum dicit̄: si est pater filii: & genuit filium. hoc em̄ est esse patrem filii respondet negando cōsequētias: capitō pater substantiue: in q̄ sententiā concessa est. Sed esse patrem hoc modo est esse

hyp̄ostasim que genuit filii. Et dicit̄: si est pater filii filius est filius essentie: respondet negando p̄sequētiam: q̄ antecedens valet t̄m vt est vera. Essentia est hyp̄ostasīs q̄ habet filium: qua non sequit̄ illa filius est filius essentie: sed bene illa: ergo filius est filii: & postasīs: q̄ habet filii. Et dicit̄: illa etiam est vera: essentia est pater filii: capitō adiectiue: q̄ sequit̄ p̄ cōuersionē: pater filii est essentia: & essentia est pater filii: capitō in antecedēte pater adiectiue: similiter in p̄sequēte. Adiectum: q̄ p̄r in antecedēte non potest capere pure adiectiue: hoc est solū p̄o formalit̄ nō materialit̄: q̄ in antecedēte est suppositum verbi: q̄ oportet habere significatiū substantiū. Adiectiū em̄ pure adiectiue tenet̄: nō potest reddere suppositū p̄o: secus a parte p̄dicati: q̄ ibi respicit subiectum a parte subiecti positū: vt hic homo est albus: albus capitur pure adiectiue: impositus solū formalit̄ respectu subiecti a parte subiecti positū: vnde valet tantū: homo est homo habens albedinē. Sic illa: essentia est pater filii: id est essentia habet filii: vel essentia est essentia habens filium: que est manifeste falsa: nō habere hic in potest generare. Et dicitur generans est essentia ergo essentia est generans p̄ uersionē. Dicit̄ q̄ in antecedēte generans accipit substantiue: in cōsequēte adiectiue: & ideo nō valet. Sed debet sic cōuerti generans: id est hyp̄ostasīs q̄ generat: ita p̄na est v̄p̄z sequit̄ aīas. Et arguit̄ bñ sequit̄ p̄r generat: ergo essentia generat: ab inferiori ad superius. Solutio: neq̄e cōse quētia. Hec essentia est sup̄ius ad p̄r: q̄ est singularis sicut p̄r. Nā sup̄ius large est q̄d bñ plura supposita est sentialiter distincta. Et q̄d supponit p̄ oib̄: p̄ quo inferioris: cū hoc aliquo essentia distincta a quolibet supposito inferioris: vel v̄ q̄ p̄na ab inferiori ad superius nō valet respectu p̄dicati: q̄ nō p̄dicat nisi de illis q̄b̄ immediate cōuenit. Sicut nō sequit̄ hęc differentia cōtrahit̄: ergo natura cōtrahit̄: p̄m̄ ponētes differentias cōtrahētes: & eas idēficari nature. Dubitat q̄nto cōtra regulā p̄ius datā a doc. in dubio secundo: ob quā non admittit̄ illā. Essentia est p̄r generans: capitō generans pure adiectiue. Nā dicit̄ est aliquid cū p̄s. vbi s̄ q̄ illa regula habet veritatē: q̄n̄ quodlibet suoz cōmūctoz determinabit̄ t̄z & determinatio p̄ se: id est sine additō: p̄dicat̄ de principali subiecto. Et p̄terea opponit̄ Ioh̄kot vbi s̄. q̄. de deter. Ille est optim̄ cleric̄: ille est alib̄? p̄m̄ det̄es: ille est alib̄? monachus. b̄ cōcedit̄ & filies: tamē nō p̄t̄ ex hoc inferri: ergo ille est optim̄? ille est albus: & ita de cōsistib̄. Ergo si ille sunt cōcedēdo non obstat q̄ non inferat̄ illas: ergo s̄t̄ illa: essentia est pater generans: etiā adiectiue sumēdo generans p̄t̄ cōcedit̄ tamē ex hoc nō inferat̄ veritas illa: essentia est generans: q̄ est falsa. Ad illa p̄t̄ dici vt supra: q̄ illa non est cōcedēda: essentia est pater generans: sumēdo generans adiectiue: licet glōsa in c. dānamus. cōcedat̄ eā si generans capit̄ substantiue: vñ t̄c valet. Essentia est p̄r & ille generat. Sic cōt̄lū i. c. p̄fecto. dānamus. cōcedit̄: essentia est pater qui generat: est filius q̄ gignit: est sp̄s̄natus q̄ p̄cedit̄: resoluta q̄ in t̄c: clarē p̄positiōnes nam sentius est. Essentia est pater q̄ generat: id est essentia est pater & ille generat: vel est filius et ille gignit: & ad hanc etiam sentiam vs̄z. concedit̄ illam: essentia est pater generans motus auctoritate: con illi: sed cū negat̄ p̄sequētias & bene: adducēdo itelle-

Dubl. 5.

Dubl. 4.

crū regule pmissus pōr bici q̄ regula doc. v̄t facit/ est  
vera sine tali intellectu: nō t̄n oporet illam p̄nam valē  
essentia est p̄ gñans: ḡ essentia est gñans: qm̄ det m̄  
natio he sola nō p̄dicat nisi de illo cui immediate uenit  
s; cū addito bñ p̄dicat de aliq̄ cui immediate uenit: si  
cur in sibi nō req̄r. p̄r est relatio situtū: ḡ p̄r est p̄stī  
tūes. L̄sistūes enī he solo nō p̄dicat nisi de eo cui i  
mediate uenit: s; cum addito pōr bñ dicit de p̄sona q̄  
p̄struit. ¶ Ad obiecta v̄a q̄ false sūt: nā alb⁹? q̄ optim⁹  
equocāt: cā v̄a: est alb⁹ monachus: ḡ est alb⁹? : sic de  
alijs. ¶ Ita regula doc. manet vera: nec opozt̄ illas  
p̄sequētias valere p̄p̄t causas tactas. ¶ P̄tēca si re  
gula sic esset intelligēda nō possit dici regula v̄t notifica  
tina p̄sequente: ⁊ resoluēdo esset t̄n dicere arguēdo  
a p̄mcti ad diuisa: valet p̄na: qm̄ p̄sequens est verus.  
Sic ergo doctor etiā cōcedit illa: essentia est p̄r  
generā: si valet illa: essentia est p̄r ⁊ ille gñat vel est  
generā: ⁊ illa cōcedit cōcēlū. ¶ Alia q̄dam ponit doc.  
sc; an hō ⁊ humanitas sint synonyma. Irē an ille sint  
cotingētēs: p̄nāntas est hō: p̄nāntas est aīal: an illa  
ē falsa albo ē falsa: q̄ sūt parē: ibidē. ¶ Questio. ij.

**M** Trum filius generē de substantia patris  
¶ Pro articulo primo notandū q̄ illa que  
suo p̄o tanto mouet quia inueniens est  
dicere filium esse de nihilo: s; in beatū Au  
gustin⁹ v̄t patet in textu ⁊ potret ergo aliqd̄ assignare  
de quo sit fili⁹: siue de quo generat: si nihil tale assi  
gnatur: erit de nihilo. ¶ Ad idēdū ergo est qd̄ sit eē  
vel p̄duci de nihilo: ⁊ pot dicit q̄ p̄duci de nihilo:  
nō est p̄duci pot̄t nihil. I. postq̄ nō fuit: q̄ sic forma  
educta de potētā materiē p̄ducere de nihilo: q̄ aī  
ctus productionē nihil fuit. P̄m p̄babilem opinione.  
Sic enī q̄ntū nullū habere dubitū suppositio filij eter  
nitatē: q̄ p̄duci de nihilo est p̄duci non de potētā  
subiecti: ⁊ nihil ipsius sit qd̄ nō accipiat esse simpli  
citer illa p̄ductione. Quandoq̄m enī aliqd̄ ipsius  
non cap̄t ē illa p̄ductione: iam nō est de nihilo: eo q̄  
aliquid ipsius: qd̄ sc; non capit eē illa p̄ductione: q̄  
dāmodo p̄supponit. Ita q̄ si per ipsū dē illa p̄du  
ctio non esset nihilominus tale esset. ¶ Corollarij  
1. Forma naturaliter genita nō est de nihilo: q̄ sc; p̄m  
se ⁊ quodlibet sui capit eē illa generatione tamen p̄  
ducitur de potētā subiecti: ⁊ secus de anima intel  
lectua: que q̄ creatur: de nihilo p̄ducit: licet in ma  
teria non tamen de potētā materiē: si q̄dem quicqd̄  
creatur: de nihilo p̄ducit. ¶ Corollarij secundum.  
2. Ita om̄o non p̄ducitur de nihilo: licet eti⁹ forma cre  
atur. ¶ Corollarij tertium. Si sub forma p̄sistente  
3. de nihilo p̄ducatur materia: compositū ex hac mate  
ria non est de nihilo. Nec creatur: p̄pter partem for  
mam scil; p̄sistentem: sc; materia creatur: vnde cō  
pōsitus cui⁹ altera pars siue materia siue forma p̄e  
supponitur: non est de nihilo. ¶ Corollarij quarrus  
4. Si angelus ab eterno p̄ducere: vere esset de nihilo  
⁊ vere creari: quia nihil ipsius est qd̄ nō capi  
at esse sua p̄ductione eterna: si esset possibilis. Lū ergo  
filius in diuinis sic gñatur ex patre q̄ non qd̄libz  
sui capit esse illa generatione: quia essentia que est  
aliquid filij verius est ipse filius: licet non formaliter  
non capit esse illa generatione: qd̄ est in patre circū  
scripta generationē: ideo non est de nihilo: quia sub  
stantia quā nascendo accipit: eadem est in generan  
te: ⁊ non capit esse simpliciter per generationē filij. ¶ Et  
ergo de substantia patris. ⁊ de patre suam substantias